BAB II

TINJAUAN PUSTAKA

A. Landasan Teori

1. Teori Permintaan dan Penawaran

Ulya (2015) menjelaskan bahwa Ibnu Khaldun pada tahun 779H/

1377M mendefinisikan ilmu ekonomi secara luas. Dijelaskannya

hubungan ilmu ekonomi dengan kesejahteraan manusia, serta filosofinya

yang merujuk pada ketentuan akal dan etika telah mengantarnya pada

kesimpulan bahwa ilmu ekonomi adalah pengetahuan normatif sekaligus